
Středisko volného čas-u Fokus, Nový Jičín,
příspěvková organizace

K Nemocnici 1082/23, 741 01 Nový Jičín

kk-KUSˇ
Tel.: +420 556 710 088 E-mail: fokusnj@fokusnj.cz www.fokusnj.cz

SMLOUVA
o poskytování služeb koordinátora v oblasti bezpečnosti

a Ochrany zdraví při práci na staveništı
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746/2 občanského Zákoníku

mezi

Objednatel:
se sídlem:
Zastoupený:

IČO:
Bankovní Spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:

na straně jedné a

Poskytovatel:
se Sídlem:

Zastoupena:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:

na Straně druhé.

ı. SMLqÍ STRANY

Středisko volného času Fokus, Nový Jičín, příspěvková organizace
K Nemocnici 1082/23, 741 01 Nový Jičín
Mgr. Michal Podžorný

75089157
Komerční banka a S

Mgr. Michal Podžorný

ATRIS, S.r.o.
Občanská 1116/18, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

lng. Ladislav Zahradníček; Barbora Kyšková
28608909
C228608909
Česká spořitelna, a.s.

ıı. PŘEDMĚT PLNĚNi
2.1. Předmětem plněníjsou Služby a činnosti koordinátora v Oblasti bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci

(dále jen BOZP) na staveništi v Souladu s požadavky Zákona č. 309/2006 Sb., (Zákon o Zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci), nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu Zdraví při práci na Staveništích, a Zákona
č. 183/2006 Sb., (Stavební Zákon), vše v platném Znění, a Ostatních právních předpisů (dále jen
koordinátor) pro přípravu a realizaci stavby „Vybudování nových multifunkčních kluboven SVČ Fokus,

Illfiłnłý

Ič: 75089157 Bankovní spojení KB Nový Jičín č. ú.: 35-7495810217/0100



IV,Středisko volného času Fokus, Nový Jıcın,
příspěvková organizace

K Nemocnici 1082/23, 741 01 Nový Jičín
Tel.: +420 556 710 088 E“mai|: fokusnj@fokusnj.cz www.fokusnj.cz

A. Práce Související s přípravou Stavby:
2.1.1. zpracování plánu BOZP,
2.1.2. Zaslání oznámení o zahájení Stavby na OIP.

B. Práce a službv souviseiící s realizaci Stavby:
2.1.3.

2.1.4.

2.1.5.

2.1.6.

2.1.7.

2.1.8.

2.1.9.

2.1.10.

2.1.11.

2.1.12.

2.1.13.

2.1.14.

2.1.15.

2.1.16.

2.1.17.

prokazatelně Seznámení všech zhotovitelů Stavby s bezpečnostními a Zdravotnímì riziky
na staveništi;

kontrola stavu BOZP na staveništi, upozorňování zhotovitele stavby na Zjištěně nedostatky,
vyžadování nápravy, navrhování přiměřených opatření vč. zpětně kontroly a dále bezodkladně
písemně informováni objednatele o těchto krocích;

informování objednatele v případě neodstra nění nedostatků v oblasti BOZP zhotovitelem Stavby;

koordinace osob při přijímání opatření k zajištění BOZP S ohledem na povahu stavby a prováděné
činnosti;

překládání podnětů a doporučení opatření vhodných z hlediska BOZP pro stanovení postupů
a plánování bezpečného provádění prací, které se při realizaci stavby uskuteční Současně nebo
na Sebe budou bezprostředně navazovat (pozn. pouze na vyžádání zhotovitelej;

spolupráce při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací nebo
činností;

Sledování provádění prací na Staveništi Se zaměřením na dodržování požadavků BOZP,
upozorňováni na zjištěné nedostatky a vyžadování jejich odstranění;

kontrola zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na Staveniště S cílem Zamezit
vstupu nepovolaným fyzickým osobám;

spolupráce Se zástupci zaměstnanců pro oblast BOZP a příslušnými odborovými organizacemi;

účast na kontrolní prohlídce Stavby v případě požadavku stavebního úřadu;

navrhování termínů a organizování kontrolních dnů k dodržování plánu BOZP za účasti Zhotovitelů
nebo osob jimi pověřených;

sledování dodržování plánu BOZP zhotoviteli, projednávání přijetí opatření a termínů k nápravě
zjištěných nedostatků;

podávání informaci z kontroly BOZP ke kontrolním dnům stavby (osobní přítomnost nebo předem
zaslaný písemný zápis);

zpracování zápisů o zjištěných nedostatcích v BOZP na staveništi a způsobu jejich odstranění,
včetně pořizování fotodokumentace týkající se BOZP;

spolupráce s ostatními účastníky realizace stavby a zástupci objednatele (technický dozor, autorský
dozor apod.).

Ič: 75089157 Bankovní spojení - KB Nový Jičín č. ú.: 35-7495810217/0100



6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

7.1.

Středisko volného času Fokus, Nový Jičín,
` příspěvková organizace

1 K Nemocnicfl= 1082/23, 741 01 Nový Jičín
Tel.: +420 556 710 088 E-mail: fokusnj@fokusnj.cz www.fokusnj.cz

vı. osTATNÍ uJEDNÁNÍ
Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli veškeré informace a dostupnou dokumentaci
nezbytnou pro řádné poskytnutí Služby a další nezbytné podklady, jež Si poskytovatel vyžádá. Zároveň
je objednatel povinen vytvořit poskytovateli vhodné podmínky umožňující řádné plnění jeho závazků
podle této smlouvy a poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost.

Objednatel zaváže zhotovitele stavby k součinnosti potřebné pro plnění úkolů poskytovatele po celou
dobu realizace Stavby, Zejména k tomu, aby respektoval podněty a pokyny koordinátora, zúčastňoval
Se kontrolních dnů a postupoval podle dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách
uvedených v plánu BOZP.

V případě, že dojde na straně objednatele v důsledku legislativních, organizačních či technologických
změn k takové změně technických zařízení či jiných podmínek, které ovlivní rozsah činností
poskytovatele v rámci jim poskytovaných služeb podle této smlouvy, zahájí obě smluvní strany jednání
za účelem přizpůsobení smluvního vztahu, Založeného touto smlouvou takto změněným podmínkám.

Pokud při provádění nebo užívání stavby, která je předmětem činnosti prováděné poskytovatelem,
dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu porušení povinnosti poskytovatele,
je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu uhradit. Poskytovatel odpovídá i za škodu
způsobenou porušením povinností osobami, které pro něj činnosti provádějí.

V případě neplnění předmětu Smlouvy poskytovatelem v souladu s podmínkami uvedenými v této
smlouvě zejména nedostaveni Se bez vážných důvodů ke kontrole Stavby, je poskytovatel povinen
zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč Za každý jednotlivý případ takového neplnění.
V případě opakovaného porušení činí Smluvní pokuta 3.000,- Kč. Uhrazením smluvní pokuty není
dotčen nárok na náhradu škody, kterou je možno vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty.

V případě, že poskytovatel nebude plnit řádně předmět plnění a své povinnosti podle této smlouvy
a nedostatky neodstraní ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem v písemné výzvě, která nesmí
být kratší než 10 dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy.

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, že z objektivních důvodů nebude
moci realizovat stavbu uvedenou a Specifikovanou v odst. 2.1. této Smlouvy.

Odstoupením od smlouvy se Smlouva ruší ex nunc, tj. dnem následujícím po doručení oznámení
o odstoupení druhé smluvní straně.

Při odstoupení od Smlouvy kteroukoliv ze Smluvnich stran je poskytovatel povinen předat objednateli
veškeré doklady a dokumentaci získané nebo pořízené v průběhu jeho činnosti dle této smlouvy.

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na smluvní pokutu, úroky Z prodlení a náhradu škody
dle této smlouvy, případně též občanského Zákoníku.

VII. KVALITA A GARANCE
Poskytovatel vykoná všechny Sjednané činnosti v souladu Se Zákony, předpisy a normami, které Se
vážou k Sjednané činnosti.

IČ.: 75089157 Bankovní spojení - KB Nový Jičín č. ů.: 35-7495810217/0100



Z)
2.2.

2.3.

3.1.

3.2.

3.3.

4.1.

4.1.1.

4.1.2.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

Středisko volného času Fokus, Nový .'ličín,I
příspěvková organizace

K Nemocnici 1082/23, 741 01 Nový Jičín
Tel.: +420 556 710 088 E-mail: fokusnj©fokusnj.cz www.fokusnj.Cz

é .

Poskytovatel dále prohlašuje, že je k poskytování Služeb odborně způsobilý dle ust. § 10 Zákona
č. 309/2006 Sb., v platném znění.

Na Základně této Smlouvy objednatel určuje poskytovatele jako koordinátora při realizaci stavby dle
bodu 2.1 této Smlouvy.

ııı. TERMÍN, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ
Termíny plnění:

Práce a služby Související S realizaci stavby dle části B bodu 2.1 smlouvy (odst. 2.1.3 až 2.1.17):
od převzetí Staveniště dodavatelem stavby do předání dokončené Stavby bez vad a nedodělků
objednateli (předpokládaný termín realizace stavby je březen 2021 až prosinec 2021).

Poskytovatel se zavazuje provádět kontroly na místě realizace Stavby minimálně 1x týdně. Část Služeb
bude realizována v sídle poskytovatele.

Informace, které je poskytovatel povinen Sdělit objednateli, a zápisy z provedených kontrol stavby
předá objednateli nejpozději do 2 dnů poté, co je Zjistil nebo poté, co byla provedena kontrola, z níž
byl Zápis vyhotoven.

IV. CENA
Objednatel je povinen poskytovateli zaplatit Za poskytované služby sjednanou cenu:

za práce a služby související s realizací Stavby dle části B bodu 2.1 Smlouvy (odst. 2.1.3 až 2.1.17)
ve výši 13.000, - Kč bez DPH Za 1 měsíc činnosti. V případě, že činnost nebude prováděna po celý
měsíc, uhradí objednatel poskytovateli její poměrnou část podle počtu dnů, v nichž byla prováděna.

K těmto částkám bude připočtena částka odpovídající DPH v Souladu s platnými předpisy.

v. FAKTURAcE A PLATEBNÍ PODMÍNKY
Odměnu za provedenou činnost Se objednatel zavazuje hradit poskytovateli průběžně na základě
faktur vystavených za každé dva měsíce výkonu činnosti vždy nejpozději do 10. dne následujícího
měsíce. Nezbytnou náležitostí faktury jsou Zápisy z kontrolních dnů, které sumarizují výkon BOZP.

Fakturyjsou splatné do 14 dnů ode dne jejich doručení.

Faktury musí mít náležitosti stanovené platnými právními předpisy.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty Splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje
některou náležitost stanovenou Zákonem, nebo má jiné vady v obsahu, včetně vad Soupisu
provedených prací nebo měsíčního výkazu výkonů. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení.
Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad - fakturu opravit nebo nově
vyhotovit.

ˇVIOprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta bezı znovu ode dne
doručení (odevzdání) opravné nebo nově vyhotovené faktury.

I_Ič: 75089157 Bankovní Spojení KB Nový Jičín č. ú.: 35-7495810217/015-5



8.1.

8.2.

8.3.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

Středisko volného času Fokus, Nový Jičín,
příspěvková organizace

I( Nemocnici 1082/23, 741 01 Nový Jičín
Tel.: +420 556 710 088 E-mail: fokusnj©fokusnj.cz wwwfokusnjcz

vııı. oDPovĚDNÉ vEŘEJNÉ zADÁvÁNÍ
Zpohledu sociálně odpovědného Zadávání je Splatnost faktur nastavena na 14, a tim příznivě
ovlivňuje ekonomickou Stabilitu živnostníků, menších a Středních firem.
Z pohledu environmentálně odpovědného Zadávání je vyžadováno předávání zápisů týkajících se
činnosti BOZP v elektronické podobě.

Inovační hledisko Z pohledu Zakázky není možné.

ıx. ZÁvĚREčNÁ usTANovENÍ
Vzájemné vztahy smluvních stran, pokud nejsou touto Smlouvou upraveny, Se řídí ustanoveními
občanského Zákoníku.

Smlouva může být doplňována, upřesňována nebo měněna pouze pisemnými dodatky. Návrhy
dodatků jsou oprávněny podávat obě strany.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží
dva výtisky a poskytovatel jeden výtisk.

Smluvní strany výslovně souhlasí S tím, že tato smlouva bude v Souladu se Zák. č. 340/2015 Sb.,
o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(Zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Elektronický obraz smlouvy a meta-data dle
uvedeného Zákona Zašle k uveřejnění v registru smluv Středisko volného času Fokus, a to nejpozději
do 10 dnů od jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že vyjma osobních údajů tato Smlouva
neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 Zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí Se
zveřejněním celého textu smlouvy, po znečitelnění osobních údajů.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními Stranami a účinnosti uveřejněním
v registru smluv.

Nový Jičín, dne 26. 2. 2021 Ostrava, dne 26. 2. 2021

Za objednatele: Středisko volného času Fokus,
Nový Jičín, příspěvková organızace
IČ: 75089157 -- sfl _ __ Ň

Za poskytovatele:

Mgr. Michal Podžorný Barbora Kyšková
ředitel SVČ Fokus jednatel Atris S.r.o.

Ič: 75089157 Bankovní spojení - KB Nový Jičín č. ú.: 35-749581021z/0100




